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Termat e Referencës (TOR) për furnizim me produkte higjienike,shujta ,rostiçeri dhe pije gjatë aktiviteteve për vitin 2023
Numri i referencës AD-01/2023
	[bookmark: _Hlk126842262][bookmark: _Hlk127137930]Ofertim për shërbim me me produkte higjienike,shujta ,rostiçeri dhe pije.

Kompanitë që merren me shërbime të të videove, fotografis,dizajn dhe printim.

LOT 1 – në Prishtinë
LOT 2 - në Prishtinë
LOT3 - në Prishtinë
	Aprovuar nga drejtori ekzekutiv

_____________________
Nënshkrimi



Informacion i përgjithshëm:
1. Kontesti i ndërhyrjes:
[bookmark: _Hlk126838637] Objektivi i përgjithshëm për projektin e Drejtësisë Sociale është:“Një shoqëri multietnike dhe multikulturore në Kosovë, ku romët, ashkalitë dhe egjiptianët trajtohen si të barabartë nga shteti dhe shoqëria, kane qasje në të njëjtat mundësi dhe sherbime si të gjithë të tjerët, dhe dijnë të drejtat dhe përgjegjësitë e tyre dhe janë të autorizuar t'i ushtrojnë ato të drejta”. Vizioni i ketij projekti është një Kosovë ku burrat dhe gratë romë, ashkali dhe egjiptianë kanë një vend pune të denjitetshem si në sektorin publik ashtu edhe në atë privat, duke punuar me dinjitet për të siguruar te ardhura per familjet e tyre, kanë qasje dhe përdorin infrastrukturën publike cilësore dhe ku shërbimet janë të disponueshme dhe të casshme në nivel lokal; një Kosovë ku si rezultatet shëndetësore ashtu edhe jetëgjatësia e pjesetareve te komuniteteve janë duke u përmirësuar; dhe, një Kosovë ku gratë rome, ashkalike dhe egjiptiane janë më pak të shtypura dhe të nën-përfaqësuara në arsim dhe punësim dhe në sferat e tjera të jetës të jenë më të fuqizuara.

2. Arsyetimi i thirrjes: 
Duke i pasur te njohura problemet dhe sfidat me të cilat ballafaqohen qytetarët e komuniteteve në Kosove, si dhe duke i vërejtur mundësitë të cilat nuk po ju ofrohen nga institucionet përkatese Organizata Zeri i Romëve, Ashkalinjve dhe Egjiptianve shtrinë fushëveprimin e sajë në programe të ndryshme të cilat prekin objektivat kyçe për integrimin dhe barazinë e komuniteteve me të gjithë qytetarët e tjerër. Duke u nisur nga këto mangësi kyçe ose më mire të themi elementare të cilat duhet ti ofrohen të gjithë qytetarëve në menyrë të barabartë Organizata Zeri i Romëve, Ashkalinjve dhe Egjitptianve operon me Programin e Edukimit, Punësimit, Banimit, Fuqizimin e Gruas, Antigjipsizmin si dhe ndikimin në politikat e vendit, me shpresën se do të arrijë të integrojë dhe ofrojë kushte më të mira për komunitetet.
Në kuadër të këtyre projekteve është planifikuar realizimi i disa aktiviteteve gjatë vitit 2023 në të cilat aktivitete ne do te kemi nevojë për furnizim me ushqime, pije, si dhe produkte higjienike per kete arsye ne po kerkojme të bashkëpunojmë me kompani të cilët ofrojnë shërbime të produkteve higjienike, shujta, rostiçeri dhe pije.

3. Objektivat e thirrjes:
Qëllimi i përgjithshëm i projekteve në OJQ Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve, është synimi për një shoqëri me të vërtetë multi-etnike dhe multikulturore në Kosovë, prandaj per te arritur këtë synim organizata jonë organizon aktivitete të shumta të cilat konsistojnë në favorizim të ngritjes së kapaciteteve, vetëdijes profesionale, sesioneve informuese,rëndësisë së edukimit,punësimit, fuqizimit politik dhe pavarësisë së gruas, integrimit të komuniteteve të përmendura në shoqëri duke ju referuar barazisë në të gjitha sferat e jetës.
Qëllimi i këtyre Termave të Referencës (TOR) është të ftojë furnitorë të interesuar dhe të kualifikuar që të ofrojnë produkte higjienike, ushqime, ushqime të lehta dhe pije për aktivitete/punëtori të ndryshme që do të zhvillohen gjatë vitit 2023.
LOT 1 AD-01/2023 ROSTICERI DHE PIJE  
Të gjithë ofertuesit duhet të përfshijnë shërbimet në vijim:
	Nr
	Emri i Artikullit 
	Sasia 
	Njesia
	Çmimi njësi
	Çmimi me Tvsh
	Çmimi pa TVSH
	Totali me Tvsh 
	Totali pa Tvsh

	1
	Pijata te plasitkes  
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Pirun Plastike  
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Lug plastike  
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Gota te Letres 8oz
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Gota te Plastikes 
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Mbulesa te letres
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Çaj i Ftohtë 1L sola
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Çaj i Ftohtë 0.5L sola
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Cocacola Zero 1.25L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	Cocacola Zero 2L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Cocacola 1.25L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Cocacola 2L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Fanta Orange 1.25 L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	Fanta Orange 2 L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	Fanka Exsotic 1.25 L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	Fanka Exsotic 2L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	Leng molle Tango/Fruti 1L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Leng vishnje Tango/Fruti 1L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	Leng Borornice Tango/Frui 1L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	Leng molle Tango/Fruti 0.25L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Leng vishnje Tango/Fruti 0.25L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	Leng Borornice Tango/Frui 0.25L
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	23
	Shkopinje Ulker me susam 220 Gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	Chips Vipa 14 Gr Clasik
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	25
	Chips Vipa 14 Gr Barbune
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	26
	Chips Vipa 14 Gr Pizza
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	27
	Nescaffe 3in 1
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	28
	Lugë për kafe B&D 300 g
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	29
	Mix Krackers& Brezel 500gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	30
	Tortina Plus Kakao 300gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	31
	7Days Mini Kakao185 gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	32
	Biskota Jaffa Fruttis Vitaminka 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	33
	Patos Baharat 115 gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	34
	Patos Rolls 115gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	35
	Çaj filter fruta Emona
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	36
	Çaj filter camomile Emona
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	37
	Çaj filter gjelbër Emona
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	38
	Kikrik me kripë 120 GR
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	39
	Kikirik me spec Nutzz120 G
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	40
	Letër e lagur
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	41
	Sheqer Kokerr Sedefi 900 gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	42
	Ujë Rugove 1.5L
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	43
	Ujë Rugove 0.5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 









LOT 2 AD-02/2023 PRODUKTE HIGJIENIKE
Të gjithë ofertuesit duhet të përfshijnë shërbimet në vijim:
	Nr
	Emri i Artikullit 
	Sasia 
	Njesia
	Çmimi njësi
	Çmimi me Tvsh
	Çmimi pa TVSH
	Totali me Tvsh 
	Totali pa Tvsh

	1
	Sapuna Bref për Shole
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Thasë për mbeturina 35l/120pcs
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Thasë për mbeturina 40l/12 pcs
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Sapun i lëngshëm per duar 1.8l
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Shampon per Ene Fairy 450ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Kalyon elemnues i gëlqeres dhe i ndryshkut 1000g/900ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	CIF Cream Cleaner 500ml
	11
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Domestos 750ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Shampon për parket 1000ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	Shampon për keramik Bingo 1000ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Shampon për xhama AJAX 750ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Kovë katrore 15L, komplet me Tufë & shkop 120cm
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Xhoger Mop i bardhë për dysheme 40 cm
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	Shkop metalit për xhoger Mop
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	Tufë e pambukut 220 gr
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	Rezervë Magic MOP 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	Letër Kuzhine Bora 2 rolls 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Leter Kuzhine Big Rolls
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	Fshesë për kënde Arco Midi
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	Fshesë për marimanga me bisht zgjatues 5.5 cm
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Kovë industriale
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	Furç Tualeti 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	23
	Lopatë e plastikës me gomë, Eco
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	Dezinfektues për duar 500ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	25
	Sprej Kundër Insekteve, Bio Kill 500 ML
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	26
	Shpuzë lecke Vileda
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	27
	Trolex për pastrim
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	28
	Pastrues për hapësira të ndryshme - Cif 500ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	29
	Doreza për banjo
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	30
	Drainpipe cleaner 60g
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	31
	Fino pcs (tel i enëve)
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	32
	Sapuna Palmolive 200ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	33
	Toilet Paper Bora 10 rolls
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	34
	 AirWick Freshmatic 250ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	35
	Maska mbrojtëse
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	36
	Liqiud hand Sanitizer 500ml
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	37
	Trolleks Pareks 
	1
	pako
	 
	 
	 
	 
	 

	38
	Paisje profesionale per pastrimin e xhamave.
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	39
	Shporta për mbeturina 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	40
	Aromatizues per Makine
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 



LOT 3 AD03/2023 SHUJTA
Të gjithë ofertuesit duhet të përfshijnë shërbimet në vijim:
	Nr
	Emri i Artikullit 
	Sasia 
	Njesia
	Çmimi njësi
	Çmimi me Tvsh
	Çmimi pa TVSH
	Totali me Tvsh 
	Totali pa Tvsh

	1
	Sendvich me pershut
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Sendvich me pulë
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Sendvich me perime
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Sendvich tuna
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Pizza shpie e vogël
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Pizza me pershute e vogël
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Pizza margarita e vogël
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Pizza shpie e mesme
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Pizza me pershute e mesme
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	Pizza margarita e mesme
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Pizza me pershute e madhe
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Pizza margarita e madhe
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Dyner në petë 
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	Dyner në bukë
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	Hmaburger komplet
	1
	copë
	 
	 
	 
	 
	 



Rolet dhe përgjegjësit:
      Roli dhe detyrimet e Shërbimdhënësit
· Shërbimdhënësi duhet të bëje furnizim me produktet e kerkuara sipas kerkesës së organizatës të cilen do ta pranoj tri ditë më heret.
· Shërbimdhënësi duhet të kujdeset për produketet të cilat do ti dorëzoje duke siguruar se janë në gjendje të rregullt dhe brenda afatit te skadimit.
· Shërbimdhënësi për llogaritjen e shumës së çmimeve/faturës, nuk do të përfshi vlerën e TVSH-së, pasi që organizata Voice of Roma, Ashkali and Egyptians, nuk konsiderohet person i tatueshëm, meqenëse funksionon me donacione dhe sipas ligjit për TVSH Nr. 05/L -037 është liruar nga kjo pagesë.
· Për produktet çmimet për njësi dhe shërbime janë fikse sipas ofertimit dhe nuk i nënshtrohen ndryshimit.
· Shërbimdhënësi duhet të lëshojë faturën për secilin aktivitet në veçanti duke reskpetuar ofertën financiare të cilën e ka ofertuar.

Roli dhe detyrimet e Organizatës

· Organizata duhet të bëje porosine e produkteve tri ditë me herët para pranimit të produkteve
· Çmimet për produkte do të përllogaritën sipas ofertës financiare të ofertuar.
· [bookmark: _Hlk120090561]Për llogaritjen e shumës së çmimeve/faturës, nuk do të përfshi vlerën e TVSH-së, pasi që organizata Voice of Roma, Ashkali and Egyptians, nuk konsiderohet person i tatueshëm meqenëse funksionon me donacione dhe sipas ligjit për TVSH Nr. 05/L -037 është liruar nga kjo pagesë.
· [bookmark: _Hlk120090602]Pagesa do të bëhet pas pranimit të faturës për secilin aktivitet në veçanti përmes transferit bankar.
Dokumentacioni i kërkuar /Kushtet për aplikim 
1. Çertifikata e regjistrimit të biznesit, ose regjistrimin e biznesit nga vendi i themelimit të ofertuesit (në qoftë se kompania ofertuese lideri është e regjistruar jashtë Kosovës, duhet të ketë te regjistruar përfaqësinë në Kosovë); 
2. Çertifikata e regjistrimit të numrit fiskal dhe informatat e përgjithshme të biznesit;
3. Katallogun e Prezantimit të Artikujve


Kushtet për aplikim: 
· Oferta duhet të ketë të përfshirë çmimet pa TVSH, bazuar në ligjin në fuqi të Republikës së Kosovës, me vendimin e Ministrisë së Financave, Neni 33, paragrafi 3.1 të ligjit nr. 05 / l-037 për TVSH , çdo OJQ – Organizatë Jo Qeveritare, në Kosovë është e liruar nga tatimi mbi vlerën e shtuar.

Kushte të përgjithshme: 
· Organizata Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve e mbanë të drejtën e ndryshimit të ofertës në bazë të kërkesës derisa të merret vendimi përfundimtar; 
· Organizata Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve e mbështetë vendimin e vetë në ofertën që i posedon përparësitë më të larta ekonomike siç mund të jetë shërbimi cilësor, por kriteri kryesor i vlerësimit është çmimi më i lirë sipas sasisë totale; 
· Organizata Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve ka të drejtën të refuzojë ndonjë ose të gjitha ofertat e pranuara nëse ato nuk i plotësojnë kriteret;
· Ndërhyrja në këtë proces nuk është e lejuar dhe do të rezultojë në diskualifikimin e ofertës;
· Vendimi final, nuk do të bëhet përderisa nuk kompletohen të gjitha procedurat interne të organizatës. Në rast se shërbimi do jetë sipas kërkesës së kompanisë, mund t’iu ofrohet edhe kontrata por duke mos ndryshuar çmimet e ofertës;
· Oferta do të vlerësohet nga Komisioni i Prokurimit të Organizatës Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve në momentin e mbylljes së procesit. Gjithashtu, njoftimi do të bëhet brenda javës pas marrjes së vendimit nga Komisioni Vlerësues i Prokurimit të organizatës; 
· Organizata Zëri i Romëve, Ashkalinjve dhe Egjiptianëve do të bëjë transferin bankar në xhirollogarinë e specifikuar nga furnizuesi pas porosisë nga ana e organizatës për sasinë me ç ‘rast kompania do te zotohet se materialin e porositur do ta ruaj deri në kohën e përshtatshme për shfrytëzim.
· Ofertuesi mund të aplikoj në të trija ose njëren nga kerkesat (LOT 1 ,LOT 2 dhe LOT 3)



Mënyra e aplikimit: 
Oferta duhet të dërgohet fizikisht përmes zarfit të mbyllur në zyrën e Organizatës Voice of Roma, Ashkali and Egyptians që gjendet në rrugën “Ali Pashë Tepelena”, Aktash, 10000, Prishtinë, Kosovë. Afati i fundit për aplikim është deri më datë: 21.03.2023 në ora 16:00. 
Çdo ofertë që dërgohet pas afatit të përcaktuar më lartë nuk do të merret parasysh.

	Nr. i ofertës

	

	Emri i kompanisë

	

	Nr. Fiskal

	

	Adresa

	

	Emri i personit përgjegjës nga kompania

	

	Data e ofertimit

	

	Kontakti (tel)

	

	Emali

	

	Nënshkrimi

	



Nënshkrimi dhe vula e ofertuesit
________________________
                                         
 v.v




[bookmark: _Hlk126788820]Rr. Ali Pashë Tepelena (Aktash) Prishtinë 10000; info@vorae.org; www.vorae.org
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